

# Regierungsratsbeschluss

vom 22. Oktober 2024

Nr. 2024/1605

## TV Grenchen, 2540 Grenchen: Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds 2023/2024

# 1. Erwägungen

1.1 Der TV Grenchen ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds für die Saison 2023/2024.

#### 2. Beschluss

2.1 Dem TV Grenchen sind gemäss der Verordnung über die Swisslos-Fonds (SLFV) des Kantons Solothurn folgende Beiträge zugesprochen:

#### Turnen

# Beiträge an Juniorenausbildung 2023/2024 (§ 13 SLFV)

44 Junioren à Fr. 50.00 Fr. 2'200.00

# Beiträge an Material und Geräte 2023/2024 (§ 13 SLFV)

20% von Fr. 1'777.04 Fr. 355.00

# Handball / Volleyball

# Beiträge an Aktiv- und Juniorenmannschaften 2023/2024 (§ 14 SLFV)

3 Juniorenmannschaften à Fr. 600.00 Fr. 1'800.00 6 Aktivmannschaften à Fr. 800.00 Fr. 4'800.00

### Beiträge an Miete Infrastruktur 2023/2024 (§ 16 SLFV)

10% von Fr. 29'285.50 Fr. 2'929.00

## Beiträge an Jugendausbildung J+S 2023/2024 (§ 18 SLFV)

25% von Fr. 6'846.80 <u>Fr. 1'712.00</u> Fr. 13'796.00

=========

- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 1 Jahr ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds** auf das Engagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.

2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83598) anzuweisen.



# Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds red/013316 (kein Papierversand)
Kant. Sportfachstelle
TV Grenchen, Andy Vogt, Sportstrasse 50, 2540 Grenchen